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1. JOHDANTO 

1.1 Hankkeen taustaa 

 

Kaavamuutosten tarkoituksena on tukea Moksunniemen matkailualueen toimintaa mahdollista-

malla riittävät palvelut ulkomaisille ja kotimaisille perhematkailijoille matkailualueen suurentu-

neen kävijämäärän takia. 

 

Osatehtävä käsittää kaksi erillistä asemakaavamuutosaluetta, joiden arvioitu laajuus on yhteensä 

noin 6 ha. Alustavat suunnittelualueet on rajattu punaisella viivalla kuvassa 1 ja 2. 

 

Voimassa olevissa asemakaavoissa kortteli 764 on osoitettu matkailua palvelevien rakennusten 

korttelialueeksi (RM-3) ja kortteli 742 loma-asuntojen korttelialueeksi (RA-1) sekä niiden välinen 

alue urheilu- ja virkistyspalveluiden alueeksi (VU) ja retkeily- ja ulkoilualueeksi (VR). Virkistys-

alueilla sijaitsee ulkoilureittejä ja hiihtolatu. RA-1-alueelle saa rakentaa yhden vapaa-ajanasun-

non ja RM-3-alueelle yksi- tai kaksiasuntoisia lomarakennuksia sekä niitä palvelevaa huoltotilaa 

enintään 50 krsm² 

 

Kaavamuutoksen tavoitteena on selvittää alueen täydennysrakentamisen mahdollisuudet uusiksi 

matkailua palvelevien rakennusten korttelialueeksi ja lomarakentamisen alueeksi. 

 

Moksunniemen alueen maankäyttö muuttuu kaavamuutoksen johdosta. 

 

 

1.2 Terminologia 

 

 

Biosuodatus Huleveden käsittelymenetelmä, jossa hulevesi johdetaan kasvipeitteiseen 

painanteeseen. Painanteessa vesi lammikoituu tilapäisesti ja suodattuu kasvualus-

taan, josta se voidaan kerätä salaojalla ja johtaa hulevesiverkostoon tai antaa ve-

den imeytyä maahan, jos maaperä on riittävän läpäisevää. Menetelmästä käyte-

tään toisinaan myös nimitystä biopidätys tai sadepuutarha. 

 

Tasausallas Hulevesiallas, jossa vedenvirtaus hidastuu (tasaantuu) niin paljon, että kiintoai-

neen laskeutumista ehtii tapahtua. 

 

Kosteikko Hulevesien käsittelymenetelmä, jossa hulevesi johdetaan hitaasti virtaavaan, 

matalaan kosteikkoon. Kosteikko muodostuu pysyvän veden alueesta, jossa kiinto-

ainesta laskeutuu, sekä vaihtelevan vedenkorkeuden alueesta, joka tasaa virtaa-

mia ja sitoo ravinteita kasvillisuuteen. Viipymä kosteikossa on mitoitustilanteessa 

suuruusluokkaa 1 vuorokausi. 

 

Tulvaniitty Viheralue, jonka suunnittelussa ja rakentamisessa varaudutaan veden 

nousemiseen maanpinnalle poikkeuksellisilla rankkasateilla. Kuivaan aikaan ja ta-

vanomaisilla sateilla tulvaniitty on kuiva. Tulvaniityn alavammille osille soveltuu 

kosteikko- ja rantaniittykasvillisuus, korkeammilla osilla tulvaniitty voi olla nurmi-

peitteinen. 

 

Suotopato Matala murskepato, josta hulevedet pääsevät suotautumaan läpi 

 

 

 

1.3 Käytetty koordinaatisto- ja korkeusjärjestelmä 

 

Suunnitelmassa on käytetty ETRS-GK24 ja korkeusjärjestelmää N2000 
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2. SUUNNITTELUALUEEN KUVAUS 

2.1 Nykytilan maankäyttö ja luonnonympäristö 

 
Kaava-alue sijaitsee Moksunsalontien luoteispuolella Ähtärin eläinpuiston eteläpuolella. Aluera-
jaukset on esitetty kuvassa 1. Pohjoisempi kaavamuutosalue käsittää osittain korttelit 763 ja 764 
ja eteläisempi korttelin 742. Nykytilanteessa kaavoitettava alue on luonnontilaista metsää. Alue 
rajautuu länsireunalla Moksunsalontiehen, muissa suunnissa lomatontteihin tai viheralueisiin. 
Korttelin 764 itäpuolella sijaitsee golfkenttä. Moksunsalontien suuntaisesti kulkee vesijohto ja 
paineviemäri. 
 

 
Kuva 1. Alueen sijainti (peruskartan lähde: MML 2018). 

 

Alue on nykyisellään luonnontilaista kallioista metsäaluetta lukuun ottamatta korttelin 742 paria 

nykyistä rakennusta ja pihatietä. Alueella kulkee hiihtolatu. Ortokuva alueesta on esitetty ku-

vassa 2. Kuvassa 3 on valokuva korttelin 742 alueelta. Luontoselvityksen perusteella eteläisem-

män alueen länsiosasta on tehty havaintoja liito-oravan liikkumisreitistä. Tästä on kerrottu tar-

kemmin erillisessä luontoselvityksessä. 
 

 
Kuva 2. Ilmakuva alueelta ja suunnittelualueiden rajaus (ilmakuvan lähde: MML 2018). 

 

 



 
3 

 

 

Kuva 3. Nykyistä maankäyttöä korttelissa 742 (eteläisempi kaavamuutosalue). 

 

 

2.2 Maaperä, topografia ja pohjavesi 

 

Maaperä on suunnittelualueella kalliota sekä hiekkamoreenia. Maaperäkartta on esitetty alla ole-

vassa kuvassa 4. 

 

 

Kuva 4. Maaperäkartta alueelta (ilmakuvan lähde: MML 2019). 

 

Suunnittelualue ei sijaitse pohjaveden muodostumisalueella. Lähin pohjaveden muodostumisalue 

sijaitsee Moksunniemen pohjoisosassa. Suunnittelualueen kohdalla pohjaveden korkeus ei ole tie-

dossa, mutta suunnittelualue on lähellä järveä, joten pohjaveden voidaan olettaa olevan lähellä 

järven pinnan vedenkorkeutta. Hankaveden mitattuja vedenkorkeuksia näkyy kuvissa 5 ja 6. 
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Tarkastelujaksolla vedenpinta on ollut korkeimmillaan +154,4 (N60 korkeusjärjestelmässä) eli 

+154,64 (N200 korkeusjärjestelmässä). 

 

 

Kuva 5. Hankaveden vedenkorkeus kahden vuoden ajanjaksolla N60 korkeusjärjestelmässä.  (Lähde: 
Ympäristö.fi, Syken vesistöennusteet). 

 

 

Kuva 6. Hankaveden vedenkorkeus kahden kuukauden ajanjaksolla N60 korkeusjärjestelmässä.  (Lähde: 
Ympäristö.fi, Syken vesistöennusteet). 

 

2.3 Suunnittelualueen hydrologia 

 

2.3.1 Korttelin 764 hydrologia nykytilanteessa 

 

Korttelin 764 suunnittelualueen päävedenjakajat (2 kpl) kulkevat luode-koillissuuntaisesti. Nyky-

tilannekartta, jossa näkyy vedenjakajan rajat sekä päävirtausreitit on esitetty kuvassa 7. Suurin 

osa tontin hulevesistä virtaa lounaaseen/etelään kohti Moksunsalontietä ja Hankavettä. Moksun-

salontien alitse hulevedet kulkeutuvat oletettavasti rummussa. Rummun tarkkaa sijaintia ei ole 

tiedossa. Suunnittelualueen eteläpuolella sijaitsee rakennettuja lomatontteja, joihin hulevedet 

pohjakartan mukaan valuvat, mutta todellisuudessa tonteille on voitu rakentaa rajaojia, joita pit-

kin hulevedet on johdettu kiertämään tontit. 
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Suunnittelualueen koillisreunasta hulevesiä valuu nykytilanteessa kohti golfkentän kosteikkoa, 

tosin pohjakartan mukaan näyttäisi, että väliin on rakennettu penger, jolloin hulevedet valuvat 

kohti kaakkoa penkereen reunaa pitkin. 

 

Suunnittelualueen läpi ei virtaa hulevesiä muilta osavaluma-alueilta, jolloin hulevesien hallinta 

käsittää vain suunnittelualueella syntyvien hulevesien hallinnan. 

 

 

 

Kuva 7. Korttelin 764 nykytilannekartta. 

 

Alla olevassa kuvassa on osavaluma-alueiden määrittämisessä hyödynnetty aineisto alueen hule-

vesien kerääntymisen pääreiteistä. Kuvan 8 lähde on paikkatietoikkuna.fi ja metsäkeskus ja ku-

van 9 lähde on Scalgo. Metsäkeskuksen aineiston laskenta on tehty laserkeilausaineiston pohjalta 

10 m välein, joten siinä on epätarkkuutta, joka tulee huomioida. Scalgon aineiston laskentaväli 

on 2 m. Aineiston epätarkkuudesta huolimatta, se kuitenkin antaa kohtalaisen kuvan alueelta 

muodostuvien hulevesien päävalumareiteistä.  

 



 
6 

 

  

Kuva 8. Alueen päävalumareitit (Lähde: Paikkatietoikkuna ja Metsäkeskus). 

 

 

Kuva 9. Alueen painanteet ja hulevesireitit (Lähde Scalgo). 

 

 

2.3.2 Korttelin 742 hydrologia nykytilanteessa 

 

Suunnittelualue korttelissa 742 on nykytilassa kosteaa metsäaluetta. Hulevesien päävirtaus-

suunta on kaakkoon/etelään ja sieltä edelleen Moksunjärveen. Suunnittelualueen koillisnurkan 

hulevedet valuvat nykytilanteessa koillisen kautta Moksunjärveen golfkentän ojien kautta.  
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Suunnittelualueen läpi ei juurikaan virtaa hulevesiä muilta osavaluma-alueilta, jolloin hulevesien 

hallinta käsittää vain suunnittelualueella syntyvien hulevesien hallinnan. 

 

 

Kuva 10. Korttelin 742 nykytilannekartta. 

 

Seuraavassa kuvassa (11) on osavaluma-alueiden määrittämisessä hyödynnetty aineisto alueen 

hulevesien kerääntymisen pääreiteistä. Kuvan 11 lähde on paikkatietoikkuna.fi ja Metsäkeskus ja 

kuvan 12 lähde on Scalgo. Metsäkeskuksen aineiston laskenta on tehty laserkeilausaineiston poh-

jalta 10 m välein, joten siinä on epätarkkuutta, joka tulee huomioida. Scalgon aineiston laskenta-

väli on 2 m. Aineiston epätarkkuudesta huolimatta, se antaa kuitenkin kohtalaisen kuvan alueelta 

muodostuvien hulevesien päävalumareiteistä.  
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Kuva 11. Alueen päävalumareitit (Lähde: Paikkatietoikkuna ja Metsäkeskus) 

 

 

Kuva 12. Alueen painanteet ja hulevesireitit (Lähde Scalgo). 
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3. TULEVAISUUS JA MAANKÄYTÖN MUUTOKSET 

 

3.1 Suunniteltu rakentaminen 

 

 

Alueelta on laadittu lähtötietojen sekä esitettyjen tavoitteiden ja käytyjen neuvottelujen perusteella 

alustavat kaavaluonnokset vuonna 2020. Luonnoksessa voimassa olevan asemakaavan kortteleita 

764 ja 742 on jatkettu itään päin. Samalla korttelin 764 läheisyyteen on muodostettu uudet mat-

kailua palvelevien rakennusten korttelialueet 767–768. Asemakaavaluonnokset on esitetty kuvissa 

13 ja 14. 

 

Kaava-alueelle muodostuu asemakaavan toteutuessa loma-asuntotontteja ja matkailua palvelevien 

rakennusten tontteja, jotka kaikki ovat ennestään rakentamattomia.  

 

Katualueiden osalta muutoksia tulee Huhtakujalta, jota on jatkettu itään päin. Moksunsalontien 

katualueen rajaa on tarkistettu tien pohjoispuolella kiinteistörajojen mukaisesti. 

 

Rakentamatta jäävä tontin osa, jota ei käytetä liikenne- tai pysäköintialueena, on suunniteltu säi-

lytettävän luonnontilaisena tai istutettavana ja hoidettavana puistomaisessa kunnossa. 

 

 

Kuva 13 Alustava asemakaavaluonnos, osakortteli 763 sekä korttelit 764 ja 767-768. 
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Kuva 14 Alustava asemakaavaluonnos, kortteli 742. 

 

 

3.2 Rakentamisen vaikutukset hulevesiin 

 

Rakentamisen myötä alueen hulevesivirtaamat tulevat kasvamaan. Hulevesien purkureitin kapa-

siteetti määrittää, miten alueella on tarvetta hallita hulevesiä. Tarkemmat virtaamamäärät on 

esitetty kappaleessa 4.4. 

 

3.3 Hulevesien hallinnan tavoitteet 
 
Hulevesien hallinnan tavoitteena on, että ei aiheuteta tulvariskiä suunnittelualueella eikä myös-
kään alavirran puoleisilla alueilla hulevesivirtaamamäärien kasvusta huolimatta. Hulevesien laa-
dun näkökulmasta tavoitteena on, että rakentamisen myötä ei pilata ympäristöä eikä lähivesis-
töä. 
 

 

4. MITOITUSPERUSTEET 

4.1 Hulevesien hallintamenetelmien valinta 

 

Hulevesien hallintamenetelmät määritettiin hyvän hallinnan periaatteen (BMP, Best Management 

Practise) ja hulevesien määrällisestä ja laadullisesta kuormituksesta aiheutuvien haittojen mini-

moinnin kannalta. 

 

4.2 Mitoitussade 

 

Suunnittelualueella käytettiin taulukossa 4.1 esitettyä mitoitussadetta. 
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Taulukko 4.1 Suunnittelualueella käytetty mitoitussade tulvatilanteille. 

Toistuvuus Kesto [min] Rankkuus [l/s/ha] 

Kerran 5 vuodessa 15 150 

Kerran 50 vuodessa 15 250 

 

Suunnittelualueella käytetään valuma-alueen luonteesta ja valuntareitin pituudesta riippuen eri-

mittaisia mitoitussateita. Suunnittelualueet ovat sen verran pieniä, että mitoittavaksi sateeksi va-

likoituu lyhyt 15 minuutin kestoinen rankkasade.  

 

Tarkasteltavien sateiden toistuvuudet ovat kerran 5 ja kerran 50 vuodessa. Kerran 5 vuodessa 

tapahtuva sade kuvaa rankkasadetilanteen aikana tapahtuvaa pintavaluntaa ja kerran 50 vuodessa 

tapahtuva sade kuvaa tulvatilannetta. Rankkuus ja kertymä määritettiin Rankkasateen ja taaja-

matulvat (RATU) –hankkeen tulosten (Suomen ympäristö 31/2008) mukaan, ja niissä huomioitiin 

ilmaston muutoksesta aiheutuva 20 % lisäys.  

 

4.3 Hulevesivirtaamat nykyisessä ja rakennetussa tilanteessa  

 

Virtaamalaskentaa varten kullekin valuma-alueelle tai tarvittaessa osa-alueelle määritettiin valu-

makerroin sen maankäytön mukaan (taulukko 4.2).  

Taulukko 4.2 Käytetyt valumakertoimet maankäytön mukaan. 

Maankäyttö Valumakerroin 

Kallionen, mäkinen metsä 0,1 

Katualue 0,8 

Korttelialue 0,6 

 

Valumakertoimen φ, alueen pinta-alan A ja mitoitussateen rankkuuden i perusteella laskettiin 

kullakin alueella muodostuva hulevesivirtaama Q seuraavasti: 

 

Q = φ * A * i 

 

4.4 Hulevesien muodostuminen osa-alueittain 

 

Suunnittelualueelta ja sen ympäristöstä mitoitussateella (ks. luku 4.2) muodostuvat huleveden 

virtaamat ja kertymät on esitetty seuraavissa taulukoissa. Läpäisemättömän pinnan osuudet on 

arvioitu ilmakuvan perusteella. 
 

Taulukko 4.3 Pienvaluma-alueiden pinta-ala, keskimääräinen valumakerroin, alueelta syntyvä hulevesi-
virtaama ja -kertymä nykytilanteessa. 

VALUNNAT ALUEITTAIN, maankäytön nollatilanne  
    763, 764, 767, 768 742 

mäkinen maasto, metsä 10 %                          3.8           2.75    

niitty, pelto, nurmikkopiha 20 %     

soratie ja -piha 40 %     

katto + asfaltti 80 %     

Pinta-ala yht.                            3.8              2.8    

Tehollinen ala [ha]   0.38 0.28 

Keskim. val.kerroin   10 % 10 % 

Qmit 5v [m3/s] 0.06 0.04 

Kok.valumakertymä 10 min m3 34 25 
 

 

Tulevaisuudessa, kun alue on rakennettu kaavamuutoksen laajuudessa, läpäisemätön pinta-ala 

alueella kasvaa. Tällöin kasvaa myös keskimääräisen valuntakertoimen arvo. Seuraavassa taulu-

kossa on esitetty uusi tilanne kaavan toteutuessa. 
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Taulukko 4.4 Pienvaluma-alueiden pinta-ala, keskimääräinen valumakerroin, alueelta syntyvä hulevesi-
virtaama ja -kertymä maankäytön lopputilanteessa. 

VALUNTAKERTOIMET ALUEITTAIN, maankäytön lopputilanne  
    763, 764, 767, 768 742 

niitty, pelto, nurmikkopiha 10 %                         2.0                     1.5    

soratie ja -piha 40 %                         0.4                     0.2    

tontti 60 %                         1.2                     1.0    

katu 80 %                         0.1                     0.1    

Pinta-ala yht.                           3.8                     2.8    

Tehollinen ala [ha]                           1.2                     0.9    

Keskim. val.kerroin   32 % 33 % 

Qmit 1/5v [m3/s] 0.18 0.13 

Kok.valumakertymä 10 min m3                        109                      81    

Virtausaika n. [min]                           53                      61    

Kesto/valuma-aika                           5.3                     6.1    

max.virtaama l/s                           34                      22    
 

Läpäisemätön ala lisääntyy rakentamisen johdosta. Alueen hulevesikertymä kasvaa nykytilan-

teesta kolminkertaiseksi. Mikäli haluttaisiin pitää alueelta purkautuva nykytilannetta vastaava ve-

simäärä 1/5v toistuvalla rankkasateella olisi hulevesien viivytystarve kortteleilla  

 

K763, K764, K767 ja K768: yhteensä 75 m3  

 

K742: 55 m3.   

 

Rakentaminen kasvattaa myös alueen mitoitusvirtaamia eli alueen valumisvedet kasvavat nykyti-

lanteeseen verrattuna. Alla on esitetty virtaaman kasvu nykytilanteesta maankäytön lopputilan-

teeseen:  

Taulukko 4.5 Osavaluma-alueiden hulevesivirtaama 1/5 vuodessa toistuvalla rankkasateella nykytilan-
teessa sekä kaavan toteutuessa. 

 763, 764, 767, 768 742 

Qmit 1/5v, nyk.  (l/s) 60 40   

Qmit 1/5v, kaava.  (l/s) 180 130   

 

 
Tulvatilanteessa kerran 50 vuodessa tapahtuvalla sateella kasvavien hulevesimäärien suhteet ovat 
samanlaisia. 
 

Taulukko 4.6 Osavaluma-alueiden hulevesivirtaama 1/50 vuodessa toistuvalla rankkasateella nykytilan-
teessa sekä kaavan toteutuessa. 

 763, 764, 767, 768 742 

Qmit 1/50v, nyk.  (l/s) 100 70   

Qmit 1/50v, kaava.  (l/s) 300 220   
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5. HULEVESIEN HALLINTA 

5.1 Käytettävät huleveden hallintamenetelmät 

 

Virtaamalaskennan tulokset (virtaamat tarkastelupisteissä) ja hulevesien hallintatoimenpiteet 

suunnittelualueella on esitetty liitekartoilla ja kuvattu tarkemmin tässä luvussa. 

 

Maankäyttö- ja rakennuslain (682/2014) pykälässä 103 todetaan, että kiinteistön omistaja tai hal-

tija vastaa kiinteistönsä hulevesien hallinnasta. Lain mukaan hulevedet tulee käsitellä ja imeyttää 

kiinteistöllä. Jos tämä ei ole mahdollista, tulee ne johtaa kunnan hulevesijärjestelmään tai vaihto-

ehtoisesti vesihuoltolaitoksen hulevesiviemäriverkostoon. Kunta voi antaa määräyksiä hulevesien 

hallinnasta. 

 
Moksunniemessä Moksunjärvi ja Hankavesi ovat hyvin lähellä suunnittelukohteita, minkä vuoksi 
vastaanottavan vesistön kapasiteetti hulevesien määrään on runsas. Merkittäväksi tekijäksi hule-

vesien hallinnalle alueella tulee hulevesien purkureitit suunnittelualueelta järveen sekä huleveden 
laadun näkökulmat. 

 
Hulevesien hallinnassa tulee huolehtia, että tonteilta on hulevesien purkureitti järveen (avouoma 
tai painanne sekä tarvittavissa kohdissa rummut). Mikäli paikallinen purkureitti jonkin tontin koh-

dalla on rajallinen, tulee hulevesien viivytyksestä huolehtia tontilla. Maastomuodoiltaan jyrkissä 
kohdissa tulee huomioida avouomien eroosiosuojaus.  

 
Hulevesien laadullisia tavoitteita arvioidessa tulee kiinnittää huomiota erityisesti rakentamisenai-
kaisten hulevesien hallintaan. Hulevesien laatuun voidaan vaikuttaa myönteisesti avouomaratkai-
suilla hulevesiviemäreiden sijaan, sekä johtamalla hulevesiä kasvillisuuden läpi, jota metsässä 
pintavalutuksessa luontaisesti tapahtuu. 

 

 

5.1.1 Osakorttelin 763 sekä korttelien 764, 767 ja 768 hulevesien hallinta 

 

Seuraavassa kuvassa sekä liitteessä 1 on esitetty kaavamuutoksen tilanteessa osavaluma-alueet, 

päävirtausreitit sekä mahdollisia sijainteja hulevesien johtamiselle ja viivyttämiselle. 

 

Korttelit 767 ja 768 sijaitsevat rinteessä rakennettujen tonttien yläpuolella. Näiden uusien tont-

tien rakentuessa tulee hulevedet hallita siten, että ne eivät aiheuta ongelmia alavirranpuolella 

oleville tonteille. Hulevedet tulee johtaa niskaojalla kiertämään tontit. Alueen hulevedet puretaan 

nykyiseen ojaan. Jatkosuunnittelussa tulee varmistaa, että ojassa on rummut teidenalituskoh-

dilla. Huhtakujaa pitkin voi johtaa korttelien 763 ja 764 hulevesiä ojilla tai tarvittaessa huleve-

siviemärillä ja ohjata näiden hulevesien purku järveen johtavaan rinteeseen olemassa olevien 

tonttien ohi. 
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Kuva 15 Toimenpide-ehdotuskartta hulevesien johtamisesta alustavan asemakaavaluonnoksen osakort-
telin 763 sekä korttelien 764, 767 ja 768 suunnittelualueella. 

 

 

Suosituksia: 

- runsaan kasvillisuuden suosiminen (isot puut, nykyisen puuston säilyttäminen) 

- hulevesien johtaminen nykyiseen kasvillisuuteen tai rakennettuihin sadepuutarhoihin 

- rakenteellisina toimenpiteinä esim. kasvillisuus päällysteiset reilun kokoiset avouomat, joissa 

voi olla terassointia ja pohjapatoja 

- rakenteellisina toimenpiteinä voidaan käyttää myös kivillä täytettyjä painanteita 

- hulevesiviemäriä suositellaan käytettäväksi vain kohdissa, joissa se on korkojen tai tilanpuo-

lesta tarpeen 

 

 

Jatkosuunnittelussa täytyy ottaa huomioon seuraavia asioita:  

- sähkö- ja vesihuoltolinjojen vaikutus hulevesiviemärin rakentamiseen. 

- asemakaava-alueelta tuleville hulevesille tulee rakentaa reitti järveen asti, eli huolehtia 

että reittien ja Moksunsalontien ali on rummut tarpeellisissa kohdissa 
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5.1.2 Korttelin 742 hulevesien hallinta 

 

Seuraavassa kuvassa sekä liitteessä 2 on esitetty kaavamuutoksen tilanteessa osavaluma-alueet, 

päävirtausreitit sekä mahdollisia sijainteja hulevesien johtamiselle ja viivyttämiselle. 

 

Pintavedet tulee pyrkiä johtamaan maanpinnalla viherpainanteisiin, jotta virtausnopeudet ovat 

maltillisempia kuin hulevesiviemärissä ja toiseksi viherpainanteissa jää kiintoainetta painantee-

seen, eikä kulkeudu yhtä tehokkaasti eteenpäin vesistöön kuin hulevesiviemäreitä pitkin. Raken-

nusten perustusten kuivatusvedet ja muilta tarvittavilta osin hulevedet johdetaan hulevesiviemä-

rin kautta avo-ojaan. Alueelle voidaan rakentaa uusia avo-ojia/painanteita tarvittaviin kohtiin.  

 

  

Kuva 16 Toimenpide-ehdotuskartta hulevesien johtamisesta alustavan asemakaavaluonnoksen korttelin 
742 suunnittelualueella. 

 

 

Suosituksia: 

- runsaan kasvillisuuden suosiminen (isot puut, nykyisen puuston säilyttäminen) 

- hulevesien johtaminen nykyiseen kasvillisuuteen tai rakennettuihin sadepuutarhoihin 

- rakenteellisina toimenpiteinä esim. kasvillisuus päällysteiset reilun kokoiset avouomat, joissa 

  voi olla terassointia ja pohjapatoja 

- rakenteellisina toimenpiteinä voidaan käyttää myös kivillä täytettyjä painanteita 

- hulevesiviemäriä suositellaan käytettäväksi vain kohdissa, joissa se on korkojen tai 

  tilanpuolesta tarpeen 

 

 

Jatkosuunnittelussa täytyy ottaa huomioon seuraavia asioita:  

- sähkö- ja vesihuoltolinjojen vaikutus hulevesiviemärin rakentamiseen. 

- suunnittelualueelta tuleville hulevesille tulee rakentaa reitti järveen asti, eli huolehtia, että 

reittien ja Moksunsalontien ali on rummut tarpeellisissa kohdissa 
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5.2 Rakentamisen aikaisten hulevesien hallinta 

 

Suurin hulevesistä aiheutuva laadullinen kuormitus tulee valuma-alueen rakennustöiden aikana, 

jolloin paljas maaperä on alttiina eroosiolle. Rakentamisenaikaisten hulevesien hallintaan on 

syytä kiinnittää huomiota erityisesti luontoarvoiltaan herkillä alueilla. Suurten rakennustyömaiden 

hulevedet tulisi johtaa kokoojaojiin esimerkiksi tilapäisten laskeutusaltaiden kautta ja/tai suoto-

patojen läpi. Asemakaavakohteessa on vesistö lähellä, ja jotta rakentamisen aikaista kiintoaine 

kuormitusta järveen voidaan hillitä, tulee rakentamisen aikaiseen hulevesien hallintaan kiinnittää 

huomiota. 

 

 

6. YHTEENVETO 

 

Moksunniemen hulevesiselvityksessä tutkittiin alueen muuttamisen vaikutuksia hulevesien mää-

rään. Nykyinen metsätalous- ja joutomaa-alue tullaan muuttamaan kaavoituksessa loma-asunto-

tonteiksi ja matkailua palveleviksi tonteiksi. Kaava-alueiden hulevesimäärät tulevat kasvamaan 

noin kolminkertaisiksi. Nykytilanteessa virtaamat ovat olleet hyvin pieniä, eikä virtaaman kasvun-

kaan jälkeen virtaamat ole kohtuuttoman suuria. Alue on nykyisellään metsää ja hulevesiä imey-

tyy kasvillisuuteen runsaasti. Hankavesi on suunnittelualueen läheisyydessä ja se on hulevedet 

vastaanottava vesistö.  

 

Hulevesiselvityksen raportissa annettiin toimenpide-ehdotuksia hulevesien hallitsemiseksi asema-

kaavan muutosalueilla, jotka on koottu tähän yhteenvetokappaleeseen. 

 

 

Hulevesivirtaamia ei välttämättä tarvitse viivyttää, kunhan huolehditaan, että hulevesille on hallittu 

ja riittävän kokoinen purkureitti järveen. Sen sijaan on tärkeä hallita hulevesien virtausnopeuksia 

uomissa, jotta ei aiheuteta eroosiota ja jotta voidaan minimoida hulevesien mukana kulkevan kiin-

toaineen määrä vesistöön. 

 

 

Hulevesien hallinnan suosituksia 

- Alueella suositellaan johtamaan hulevesiä kasvillisuusalueille niin kuin alueella nykyisel-

läänkin tapahtuu, kuitenkin niin että nämä kasvillisuusalueet ovat riittävän kaukana ra-

kennuksista (esim. 5 m) (sadepuutarhat tai nykyisten kasvillisuusalueiden hyödyntämi-

nen hulevesien määrän vähentämisessä) 

- Jatkosuunnittelussa tulee tarkistaa hulevesien purkureitit järveen ja matkan varrella ole-

vien rumpujen kapasiteetin riittävyys.  

- runsaan kasvillisuuden suosiminen (isot puut, nykyisen puuston säilyttäminen) 

- rakenteellisina toimenpiteinä esim. kasvillisuuspeitteisen terassoidut avouomat + pohja-

padot 

- hulevesien imeyttäminen siellä, missä se on mahdollista 

- tarvittaessa hulevesien viivytys voidaan toteuttaa maanalaisena, mikäli korkotasojen 

puolesta se on mahdollista ja tilankäytön puolesta tarpeellista 

 

Rakentamisen aikaisia hulevesiä hallitaan. 

- rakentamisen aikaisia laskeutusaltaita (levennyksiä) ja suotopatoja (esimerkiksi murs-

keesta 0-90) purku-uomaan 

- ojien puhdistus kiintoaineesta rakentamisen jälkeen 

- ojien nykyistä kasvillisuutta ei tule perata pois, ainoastaan niittää tarvittaessa, sillä kas-

villisuus estää eroosiota ja vähentää hulevesien mukana kulkevaa kiintoainekuormitusta 
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